
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 517

18 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 9,0 στρεμ 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Δύο Βρύσες» 
Ακροβουνίου του Δήμου Ελευθερούπολης ............. 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 742,910 στρεμ. 
ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Βρωμονέρι» «Σελ−
τσιανόστρατα» «Λαπατάκια» «Καμάρες» κ.λπ. πε−
ριοχής Δ.Δ. Μεταξοχωρίου, Δήμου Αγιάς ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Αγ. 
Ιωάννης», Δ.Δ. Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. 
Χαλκιδικής ............................................................................................ 3

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε τμήμα κοινό−
χρηστης έκτασης (τεμάχιο 6536δ της Συμπληρω−
ματικής Διανομής «Κουφάλια 1973») στην περιοχή 
του Δήμου Κουφαλίων Νομού Θεσσαλονίκης ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5945 (1)
Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 9,0 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Δύο Βρύσες» Ακρο−
βουνίου του Δήμου Ελευθερούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Προστασία των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄).

γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996, άρθρο 14 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και 
ν. 2503/1997, άρθρο 6, «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του Γεν. 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας −
Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπηρεσια−
κών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 τ. Β΄), 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια απόφαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 5655/6.9.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καβάλας. με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2285/20.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση, την κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 
9,0 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Δύο 
Βρύσες» Ακροβουνίου του Δήμου Ελευθερούπολης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση,
Δυτικά: Κοινόχρηστη γεωργική έκταση,
Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση,
Νότια: Κοινόχρηστη γεωργική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

4581

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:10:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4583

    Αριθμ. 5079 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 742,910 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στις θέσεις «Βρωμονέρι» «Σελτσιανό−
στρατα» «Λαπατάκια» «Καμάρες» κ.λπ. περιοχής Δ.Δ. 
Μεταξοχωρίου, Δήμου Αγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδό−
τησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1079 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3795/20.9.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 742,910 στρεμ., που βρί−
σκεται στις θέσεις «Βρωμονέρι» «Σελτσιανόστρατα» «Λα−
πατάκια» «Καμάρες» κλπ. περιοχής Δ.Δ. Μεταξοχωρίου, 
Δήμου Αγιάς, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 742,910 στρεμ., της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις θέσεις «Βρωμο−
νέρι» «Σελτσιανόστρατα» «Λαπατάκια» «Καμάρες» κ.λπ. 
περιο χής Δ.Δ. Μεταξοχωρίου, Δήμου Αγιάς, και η οποία 
ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση που κάηκε.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αγιάς, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν με 
τραχεία πεύκη, αείφ. πλατ. και πρίνο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



4584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4585

    Αριθμ. 5061 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Αγ. Ιω−

άννης», Δ.Δ. Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλ−
κιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 4935/19.9.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις, εμβαδού 
(Ε2), πεντακοσίων ως πενήντα τεσσάρων και είκοσι ενός 
τετρ. μέτρων (Ε2=554,21 τ.μ.) και (Ε3), τετρακοσίων δώ−

δεκα και ενενήντα τεσσάρων τετρ. μέτρων (Ε3=412,94 
τ.μ.), στην δ.θ. «Άγιος Ιωάννης» Δ.Δ. Νικήτης του Δήμου 
Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής, για την προστασία και την φυ−
σική αναγέννηση των εκτάσεων, που εκχερσώθηκαν και 
καταλήφθηκαν παράνομα, ευρισκόμενα επί της επαρχι−
ακής οδού Νικήτης − Ν. Μαρμαρά.

Η έκταση Ε2, με στοιχεία Δ−ΕΖ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Χ−
Φ−Υ−Δ−, εμβαδού Ε2 = 554,21 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά:  Με ζώνη απαλλοτρίωσης της επαρχιακής 

οδού Νικήτης − Ν. Μαρμαρά.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση Ε3, με στοιχεία Ω−α−β−γ−δ−ε−ζ−η−Ω, εμβαδού 

Ε3 = 412,94 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με ζώνη απαλλοτρίωσης της επαρχιακής οδού 

Νικήτης − Ν. Μαρμαρά.
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4587

    Αριθμ. 29/45163/ΠΣΚ/788 (4)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε τμήμα κοινόχρη−

στης έκτασης (τεμάχιο 6536δ της Συμπληρωματικής 
Διανομής «Κουφάλια 1973») στην περιοχή του Δήμου 
Κουφαλίων Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 «Κωδι−
κοποίηση σε ενιαίο κείμενο νόμου με τον τίτλο «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21Α) όπως ισχύ−
ουν και ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των 
Νομαρχών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση 
του Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανι−
σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρχη 
«παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με 
«ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη Αγ−
γούρα».

4. Το Τ.Π.Σ.Κ./853/6.9.2007 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι θετικές 

γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετι−
κά και διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας.

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), 
και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτή−
ρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου 
Κουφαλίων, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για «εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης» στο υπ’ αριθμ. 6536δ 
τεμάχιο της συμπληρωματικής διανομής «Κουφάλια 1973» 
στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Κουφαλίων Νομού 
Θεσσαλονίκης, όπως αυτό απεικονίζεται στο διάγραμμα 
κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων

3. Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσίευ−
σή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ  



4588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005171810070008*


